semper scētentur actus mandatis obtemperant, vt ad celestem patriam peruenire mereantur) Ordinarius igitur præcaueri debet, an aliqua rationabilis causa existat remittendi prædictas denuntiationes: quod si ea, suo iudicio ac prudenti consideratione adfit, secute id facere poterit, quamuis eo tamen ignorante, aliud impedimentum ex supradictis modo enumeratis & à partibus fraudulenter occultatis adesse; In hac enim specie cum Ordinarius ipse fecerit, quod in se est, & quod ipso Concilio permittere potuit, minime sibi imputandum est, si quid præter intentionem contigerit, sed tantum partibus in re hac male se habentibus: & ita ipse tanquam Ordinarius Ciuitatis, nunquam remissio prædictas denuntiationes sine causa, sed cum aliqua rationabili allegata & rebus probata, nempe ea, quæ exprimitur à Concilio, vel alia iusta & rationabili scriptis & aliquando verbo. Ordinarius autem + in proposito intelligitur Episcopus, siue eius Officialis vel Vicarius generalis, quem Prouisor appellamus, quia vnum & idem tribunal & auditorium censetur Episcopi & Vicarij generalis ipsius: & quod facit Vicarius dicitur Episcopus facere, ex tex. in c. 2. de consuet. l. 6. e. Romana, in princ. de appell. eod. l. 6. & in terminis ita tenet Alfonso à Verac. in append. ad Specul. coning. in 1. dub. propof. 6. ad fin. & D. Segura vbi supra. Hoc + tamen intelligendum videtur, quando hæc potestas dispensandi in specie fuerit Vicario ab Episcopo concessa, & non alias: In generali enim commissione non transit nec continetur potestas dispensandi, iuxta tex. in c. quod translatione, de off. legat. est gl. celebris in c. qua de causa, 2. q. 4. Calder. conf. 3. de offic. vicar. Domin. conf. 38. col. 3. Prob. in c. stantium, n. 29. de rescript. in 6. Rebuff. in praxi beneficii, de forma vic. n. 44. & n. 179. Nam. in Manual. c. 27. n. 25. arg. in c. 2. & fin. de offic. vic. l. 6. & eorum, quæ docet D. Couar. lib. 2. var. resol. c. 5. n. 9. & lib. 3. c. vlt. n. 4. & iuxta gl. receptam in c. si vnus, de offic. de leg. l. 6. Et in terminis Concilij Tridentini, de quibus agimus, ita tenet & probat Menoch. conf. 69. n. 55. & seq. vbi amplius vult, nempe non posse munus hoc tam graue mandari Vicario, cum sit personale, ab ipso sacrosancto Concilio Tridentino Episcopo iniunctum, intelligens Ordinarium, de quo loquitur Concilium Tridentinum, esse tantum Episcopum in proposito, non vero ipsius Vicarium.

Nihilominus etiam in nostra specie, de qua agimus, verior videtur opinio Alfonso à Verac. indistincte, pro vt ipse etiam sentit, nempe quod Prouisor seu Vicarius general. Episcopi, siue speciale mandatum ad id habeat ab Episcopo, siue tantum generale, possit pro suo arbitrio atq; iudicio & prudentia remittere prædictas denuntiationes. Primo, quoniam dictus textus Concilij in verbis sæpe relatis, ordinario nuncupatim concedit hanc facultatem, nec nominatim loquitur tantum in Episcopo, sed in Ordinario, quod nomen generalius est, comprehenditque tam ipsum Episcopum, quam Prouisor seu Vicarium generalem, quia hic Ordinarius est Ordinariusque habet iurisdictionem, vt in tit. de offic. ordin. est que de se notissimum: & præterea probatur in quam pluribus eiusdem Concilij decretis, loquentibus de Ordinarij locorum, & præcipue sess. 6. in c. de refor. & alibi sæpissime, quibus plura facienda committuntur ac mandantur: & tamen certissimum est, id non tantum ad Episcopos, sed & ad eorum Prouisores seu Officiales generales spectare: Nam si alium diceremus esse ineptissimum. * Et probat nouissime Flam. Parif. de resignat. benef. lib. 3. quæst. 11. num. 20. cum seq.

Cum igitur Ordinarius hoc possit, consequitur manifeste, vt Prouisor seu Vicarius generalis Episcopi, possit remittere prædictas denuntiationes arbitrio suo. Secundo, quia si Concilium aliud voluisset, expressisset

set: argum. l. vnica. vbi autem, in fin. ibi: Nam si contrarium volebat, nulla erat difficultas, coniunctim ea disponere C. de caduc. tollend. Idem probatur in cap. inter corporalia ibi: Vnde si circa, de translat. Episcopi, congerit plurima Truaguel. in l. si vnam, verbo, lib. 2. n. 3. C. de reuocand. donationib. Rolandus à Valle consil. 68. numer. 35. libr. 4. scus idem Concilium id expressit in cap. 6. in fin. de reformat. sess. 24. Cum ergo in nostra specie hoc non expresserit, quinimo generaliter loquens, id reliquerit Ordinatio, tam Episcopos, quam eius Vicarius generalis id facere poterit: Lex enim generaliter loquens, generaliter est intelligenda, l. de precio, ff. de publico in rem actione, cum similib.

Tertio, quia Concilium in hac parte non vitur verbo, dispensandi, sed verbo, remittendi, deferendo Ordinario, vt si ipse expedire iudicauerit, posse remittere prædictas denuntiationes, sicque cessant supra in contrarium adducta circa materiam dispensationis, in qua possent iure procedere: non vero conuenire videntur in proposito, cum diuersa, inter se videantur dispensate & remittere. Præterea etfi Concilium loqueretur per verbum, dispensandi, cum tamen facultatem tribuat Ordinario id faciendi, non vero solis Episcopis, eorum Vicarij generales idem facere possent ratione suæ iurisdictionis ordinariæ, cui hoc tribuitur, nisi Episcopus hoc sibi foli specialiter referuauerit, tunc enim ipfius Prouisor seu Vicarius generalis, id facere minime poterit.

16 Vicarij t autem inferiores & foranei, de quibus agit clementin. 2. de rescript. cum gloss. in verb. foranei, recepta ab Alexand. in rubr. ff. de offic. eius qui possit, in iurisdic. lib. 17. & Couar. lib. pract. quæst. cap. 4. num. 8. & lib. 3. variat. resolut. cap. fin. non possunt nec solent hanc licentiam concedere, vt aduertit etiam Veracruz vbi supra fol. 5. in princ.

S V M M A R I V M.

- 1 Filius matrimonium contrahere potest sine patris consensu. Idem in filia, de iure canonico, num. 2.
- 2 Filius nihilominus cum consilio patris uxorem ducere debet: quod à sacro Concilio Tridentino non reuocatur, num. 4. Ratio huius, num. 7.
- 3 Dicitur, Præter idem est, quod maxime.
- 4 Natura ditionis, Maxime, est, vt explicet casum minus dubitabilem & implicet magis dubitabilem.
- 5 Filius etsi sine patris consensu possit matrimonium contrahere, non tamen sine peccato potest patris consilium spernere.
- 6 Pater iuste potest persuasivibus & cohortationibus impedire filium, ne aliquam in uxorem ignominiose, perperam & sine consilio ducat, dummodo non vti violentia quadam id fiat, & num. 27.
- 7 Ordinarius non debet tunc temporis denuntiationes remittere nec licentiam præstare filio ad contrahendum absque eius, & latius num. 23 & seq.
- 8 Plus est inducere ad contrahendum, quam ad non contrahendum matrimonium cum vna.
- 9 Malitiose fieri dicitur, quod iniuria fit, dolo adhibito, cum malitia sit calumnia.
- 10 Filius familia ducere uxorem indignam patre inuito vel inscio, est ledere eius patrie potestatis ac proinde ei iniuriam facere.
- 11 Malitiose aliquid facere dicitur, qui salua conscientia facere non potest.
- 12 Abraham iam procreate ætatis factus seniorum seruum suum adiuuauit, ne de filiabus Canaanorum filio suo Isaac uxorem accipiat, sed ex terra & cognatione sua & idem prope præcipit Isaac filio suo Jacob.
- 13 Conditio illas, si patri placuerit, in contrahendis matrimoniis, honesta ac valida est, non vero turpis.

- 17 Causa vitanda discordia & dissidijs, iusta & rationabilis est, vt monitiones remittantur & vt ab sponsalibus recedatur, num. 20.
- 18 Vere dissidium inter eos, qui se amore obracati dicunt, facile exoritur, matrimoniumque ex eo infelicem exitum habent, sicut illa, que coactione fiunt.
- 19 Amos Davidis filius cum Thamar deperisset, cubauit cum ea, & deinde ex eam habuit odio magno nimis, ita vt maior esset odium, quo eam amant, quam amor, quo antea dilexerat.
- 20 Dem odio non habet illum, qui uxorem ducit, cum tamen illum odio habeat, qui inter fratres discordiam seminat.
- 21 Pater potest ad tempus matrimonium filij impedire.
- 22 Arbitrio Ordinarij relinquitur iure communi, an denuntiationes remittere debeat.
- 23 Parentes solent maxime indignari, quod filij cum inæqualibus contrahant matrimonium eosque exheredes facere.
- 24 Episcopus ex rationabili causa potest dispensare, ne prædictas denuntiationes fiant, vt in exemplis hic positis.
- 25 Ordinarius quando pater iuste impedire potest matrimonium filij, non debet remittere prædictas denuntiationes: si vero timeatur maior aut prius damnus ex ipsis denuntiationibus, si præcesserit iustitiam erit eam remittere.
- 26 Pater si filius cum equali contrahat vel meliori sine eius consilio, etsi conueniri possit, non tamen iuste matrimonium impedire valet.
- 27 Denuntiationes remitti possunt, quando filij sub potestate nouercales essent cogniti, vt hic: causa tamen cognitionem tunc interuenire oportet, num. 31.
- 28 Cap. 9. ad fin. de reformat. matrim. sess. 24. sacri Concilij Tridentini declarauit.

C A P V T XX.

Pater an iuste, absque peccato possit impedire matrimonium filij, absque eius voluntate, contrahendum cum dispari status & conditionis femina.

Filius, etfi matrimonium valide contrahere possit sine patris consensu, vt existat recepta magis Dd. opinio in l. imprius, de reg. iur. & scribunt copiosè Laurent. Calcan. consil. 13. num. 8 & Paulus Parif. consil. 29. num. 2. lib. 2. Jacob. Menoch. consil. 69. num. 19 & sequ. cuius ratio ea dicitur esse, quod matrimonium liberæ voluntatis est, cum perpetua seruituti homo ligetur, & ideo, licet filius debeat subesse patri, non tamen ita vt seruus & mancipium, quemadmodum diceretur subesse, si cogetur ad patris voluntatem uxorem ducere, vt perpendit doctissimus D à Soto in 4 sent. dist. 28. qu. 1. art. 1. in fin. & Petrus à Soto in comment. de instit. sacerdot. in de Sacramento. matrim. lect. 4. post Dium Thom. in 4 sentent. dist. 19. sequitur etiam Menoch. vbi supra.

Et t quod filia iure Canonico attento, possit libere absque patris consensu vel licentia nubere, probat Didac. Couar. in 4 decret. 2. part. cap. 3. §. 8. num. 1. Eamque testatur veriorum & magis receptam sententiam iure Pontificio veteri & nouo, idem Menoch. de arbit. iudic. cent. 5. casu 452. n. 8. vbi plures auctores refert huius opinionis & late probat Didac. Perez in l. i. tit. 1. l. 5. ordinam. fol. 26. Cellus consil. 38. n. 1. late quoque nos deduximus lib. 2. practicarum questionum, num. 2. & 3. Id quod hodie expresse approbauit sacrosanctum Concilium Tridentinum sess. 24. cap. 1. in princ. de reformat. matrim. vbi sancta Synodus anathemate damnat, qui falso affirmat, matrimonia, à filiis sine consensu parentum

tum contracta irrita esse, & parentes ea rata vel irrita facere posse.

Hæc tamen licet ita se habeant, filius nihilominus cum consilio patris uxorem ducere debet, non vero sine eius consilio, ut aperte Theologus omnes affirmant, secundum Dominicum à Soto ubi supra, unde aliter faciens absque rationabili causa, peccabit mortaliter, iuxta text. in cap. honorantur 23, quasi. 2. in illis verbis iudicium spectat parentum, & ibi, ita ut electionem mariti parentibus deferat: & docet Navar. in Manual. cap. 1. n. 15. Dominic. à Soto ubi supra. & Petr. Soto ubi supra. lect. 3. Decanus Louanien. de impedimento matrim. fol. 352. Alfonso à Veracruz in specul. coniug. 3. part. art. 20. concl. 3. fol. 649. Menoch. de consil. 69. n. 19. & 23. Burg. de Paz consil. 20. num. 7.

Hoc tamen Concilium non reuertitur à Sacrosancto Concilio Tridentino loco supra citato: Nam est vna tantum ratio, qua clandestina matrimonia exterminant, considerant factam Concilium, nempe quod aliqui æternæ salutis immemores clam dudam uxorem sperabant & cum alia palam contrahebant, atque ita perpetuo vivebant in adulterio: aliis tamen rationibus ad ita statuendum, vere adductum fuisse significat illa dictio, præsertim. Nam cum in superioribus dixerit, Verum cum sancta Synodus animaduertat, prohibitiones illas, propter hominum inobedientiam iam non prodesse & graviora peccata perpendat, qua ex eisdem clandestinis coniugis ortum habent, addit præsertim eorum, qui in statu damnationis permanent, &c. Illa tamen quæ dictio, præsertim, quæ idem est, quod maxime, ut copiose scribit Albert. in suo dictionar. in verb. præsertim, hoc significat, quia natura dictionis maxime est, ut explicet casum minus dubitabilem, & implicet magis dubitabilem, ita Dec. in l. qui se patris, num. 10. C. unde liberi, idem de dictione, præcipue, respondet Socin. lun. consil. 86. num. 7.

Ex tamen multis ergo rationibus illa vna fuit, quæ rei nostræ conuenit, quod iure naturæ, quo patentes in liberos funguntur, sub quorum sunt potestate, conuenit ne citra patris consilium aliquid de re tam gravi, ut est matrimonij vinculum, à quo totum vitæ institutum pendet, filius delibet & ipsa perpetuitatis ratio & amoris nexus, quo debent coniuges conglutinari, per quam maturum concilium in pacificendis conciliandisque nuptiis exposcit, ne facti, quod leuiter contractum est, diu contrahentes peniteat. Hanc rationem fuisse persensam ab optimis illis Patribus, qui sacro Concilio interfuere, testis est Dominic. à Soto ubi supra col. 3. in prim. & ibi in fine illius articuli concludit, quod est tamen filius patris consensu possit matrimonium contrahere, non tamen sine peccato potest patris consilium spernere. Quod etiam affirmavit Petr. Soto, ubi supra, & Menoch. de arbit. iudic. centur. 5. casu 452. cum sequ. idem sequitur ipse Menoch. d. consil. 62. n. 25. & sequ. & utrobique prædicto modo Concilium intelligit, nempe, ut non excludat patris consilium, quamuis matrimonium filius sine consensu patris contractum validum esse statuat.

Ex tamen prædictis satis deducitur, quod pater iuste possit suasionibus & cohortationibus impedire filium, ne aliquam in uxorem ignominiose perpetam & sine consilio ducat. Quandoquidem filius tenetur eius consilium, quamuis non consensum, ad id requirere. Concilium enim Trident. sess. 24. c. 1. de refor. matrim. in versic. quod si aliquando, id demum matrimonij impedimentum tollere intendit, quod malitiose opponi probabiliter presumitur, ob eamque causam permittit, ut vna tantum denuntiatio fiat, vel saltem contracto matrimonio coram parochio & testibus, ante illius consummationem denuntiationes in Ecclesia fiant, nisi Ordinarius ipse expedire iudicauerit, ut prædictæ denuntia-

tionem remittantur, quod illius prudentiæ & iudicio sancta Synodus relinquit: Hoc autem patris impedimentum, quando iusta causa impedendi adest, propter magnam inæqualitatem & disparitatem contrahentium non est malitiosum, sed iustum, dummodo non vi aut violentia quadam id fiat, sed ratione, ut est prædictum: Erit igitur licitum in conscientia patris, huiusmodi matrimonium impedire. Quo tamen sit, ut Ordinarius tunc temporis non debeat remittere denuntiationes ac proinde licentiam filio contrahendi concedere coram parochio & testibus absque eo, quod denuntiationes præcedant, etiam si postea sequi deberent, tamen, ne pater ipse filij hoc sciens, valeat huiusmodi matrimonium impedire, cum reuera in hac specie sine causa dispenset, & non malitiose sed iuste pater possit impedire: Fieri enim non potest, ut pater filio in matrimonio consilium præbeat, si eo inscio filius contrahat, quod ex sequentibus etiam comprobatur atque verum effici videtur.

Primo, tamen quia plus est inducere ad contrahendum, quam ad non contrahendum matrimonium cum vna, cum in contrahendo videatur homo perpetua seruituti alligari, ut cum S. Thoma probat D. Soto in 4. sentent. dist. 29. quasi. 1. artic. 4. & tamen non contrahendo cum vna remaneat liber, ut cum alia possit contrahere: Poterit ergo etiam suasionibus efficere, ne aliquam ducat, quando iusta causa impedendi adest.

Secundo, tamen quia malitiose fieri dicitur, quod iniuria fit, dolo adhibito, cum malitia sit calumnia, ut in specio exponit gloss. fin. in c. ult. de clandest. desponsat. recepta & scribentibus ibidem, & à Menoch. lib. 2. de arbit. iudic. casus 23. Hippol. consil. 72. n. 73. & consil. 68. in 1. part. & à Socin. lun. in l. filiusfamilias, §. dicit, n. 6. ff. de legat. Sed dolo & malitia hæc non conuenit in hac specie in patre, quia iure suo vitatur, atque ita consequenter nemini iniuriam facit, dum consilium filio præbet, ne contrahat cum minus digna, quinimo filius peccat, dum hoc casu consilium patris reuertit atque spernit, ut est prædictum. Quam indignationem late confiderat Paris. consil. 29. num. 17. cum multis sequ. lib. 3.

Tertio, tamen superiora comprobantur, quia licitum est, etiam iure naturæ, vnicuique, propullare iniuriam, ut in l. et vim, cum materia, ff. de iust. & iur. Sed filiusfamilias ducere uxorem indignam, patre inuito vel inscio, est lædere ius paternæ potestatis, ac proinde ipsi patri iniuriam facere l. vnic. C. de apt. virg. Ex qua ita censet post Hostien. in sum. de claud. matrim. n. 5. Palud. in 4. sent. qu. 28. qu. 2. art. 1. Ergo iuste pater poterit defendere ius suum paternæ potestatis, matrimonium huiusmodi impediendo. Nam tamen malitiose aliquid facere dicitur, quod salua conscientia facere non potest, cum malitia sit peccatum, teste Apostolo ad Ephes. cap. 4. & 1. ad Corinth. cap. 5. At pater, salua conscientia, impedire poterit, ne filius cum indigna contrahat. Ergo malitiose impedire non dicitur: Minor probatur lege diuina, Genes. cap. 24. vbi Abrahæ iam promittit ætatis factus seniozem 4. seruum suum adiurat, ne de filiabus Canaanorum filio suo Isaac uxorem accipiat, sed ex terra & cognatione sua Et Genes. 28. scriptum est, Isaac itaque præcipisse filio suo Iacobi, Noli accipere coniugem de genere Canaanorum, sed vade & proficiscere in Mesopotamiam Syria, ad domum Babelis patrem matris tue, accipe tibi in uxorem de filiabus Laban annuntii tui: quod latius profecquitur Menoch. d. consil. 69. n. 34. & sequ. Consequentia patet: Igitur, &c.

Quarto, tamen quia conditio illa, si patri placuerit, in contrahendis matrimoniis honesta ac valida est, non vero turpis, ut in cap. super eo, & in l. per tuas, de condi. apposit. & ibi communiter Dd. l. 3. tit. 1. & l. 3. tit. 4. part. 4. & ibi Greg. Lop. Angel. de Clausis in sua sum. verb. matrimon. impedim. 3. num. 3. Syluest. verbo matrimonium, 3. num. 3. Ergo

Ergo voluntas patris repugnans matrimonio contrahendo, non dicitur afferre iniustum impedimentum, quia si verum id esset, opus esset dicere, matrimonium contractum, si patri placuerit, esse contractum sub turpi conditione, cum turpe sit, quod ex malitia sit, ut est prædictum. Antecedens est falsum, ut videmus: Ergo & consequens.

Quinto, quia tamen ex huiusmodi matrimonio filij cum indigna contrahentis, summa discordia inter patrem & filium, & inter consoceros induci posset, ut experientia docet: sed causa vitanda discordiæ & dissidij, iusta & rationabilis est, ut in hac specie existimavit Abb. in c. requisit. n. 4. de sess. ubi exemplificat. Et in his terminis Felin. consil. 26. num. 21. Ergo iuste licet patri impedire hoc matrimonium: Præmaxime, tamen quia vere dissidium inter eos qui se amore obsecrati ducunt, facile exoritur matrimonij, infelicem ex eo exitum habent, sicut & quæ coactione fiunt: argument. dist. c. requisit. amor enim excessiuus cogit amantes coniungi absque prouida in futurum cogitatione. Cuius rei exempla sunt manifestata in diuinis literis. Amnonij enim Daudis filius, cum Thamar deperisset, cubauit cum ea & deinde ex eam habuit odium magno nimis, ita ut maius esset odium, quo oderat eam, quam amor quo antea dilexerat, ut legitur 2. Regum, cap. 13. probat Iacobi Menoch. dist. consil. 69. num. 44. & sequent. Ergo cum forsan, imo verisimiliter à communitate accitibus odium causabitur inter ipsum virum & uxorem, quia adolescens imprudens facti poenitent, tum præsertim, quo d bonis paternis (excepta legitimis) priuari possit à patre suo, imo etiam odio ipsius, fratrem vel fratrem meliorabit in his Regnis in tertio & quinto, ut sibi legibus Regis permisum est, uxorem etiam odio prosequi incipiet atque ita inter eos perpetua erit discordia, tamen quæ sane causa rationabilis est, ut recedat ab sponsalibus atque ita matrimonium impediatur ut scribit Abb. ubi supra. Quot autem & quanta mala ex discordia proueniant, copiose ac sancte scribit Beatus Antonin. Archiepiscopus Florentin. in 2. parte sue Summe tit. 4. cap. 3. Accedit, tamen quod Deus odio non habet illum, qui uxorem non ducit, cum tamen illum odio habeat, qui inter fratres discordiam seminat, ut legitur Proverbiorum cap. 6. potest ergo melius omitti matrimonium, quam discordiam inter patrem & filium excitare: præsertim cum adolescens qui impeditur à patre ducere aliquam uxorem, non impediatur in bono matrimonij; quia alteram cum patris consilio, sine conditioni patrem ducere poterit, & illa quoque alteri æquali nubere: & hoc dicitur impedimentum tamen non perpetuum, sed ad tempus; quod iure patri permittitur, ut in specie post alios notat Decius in l. nuptias, num. 10. ff. de regul. iur. & Menoch. d. consil. 69. num. 52. & 53.

Præterea tamen & respectu Ordinarij, quod serupulo careat, si hoc casu denegat licentiam contrahendi matrimonium absque denuntiationibus præcedentibus, quinimo, ut intelligat melius facere, si eam denegat, quæ si cõcedat, facit. Nam est matrimonium magnum sit Sacramentum, restantem Apostolo ad Ephes. c. 5. probat Canon. in 4. part. 2. c. 1. §. unico, num. 2. attamen melius est Sacramentum hoc omittit, quam discordiam inter patrem & filium excitare. Nam scriptum est Matth. cap. 5. Si ergo frater tuus habet aliquid aduersus te, relinque ibi munus tuum ante altare & vade prius reconciliari fratri tuo & tunc veniens offer munus tuum: Ergo sicut munus, quod diuino numini offertur, non se compatiatur cum odio & discordia proximi, ita etiam nec matrimonium, ex quo maxima inter patrem & filium speratur iure discordia, contrahi debet, quoque reconcilietur; Non igitur Ordinarius ægre ferre debet, quod matrimonium hu-

iusmodi inter valde dispares, impediri facile possit, si tot denuntiationes præcesserint, & quod malier ipsa absque remedio manebit: Quandoquidem iure optimo & iura conscientia absque malitia aliqua id impedite possit pater, ut supra probauimus, & huc se ipse exponit periculo femina, quæ alioquin nubere vult, inscio patre viri. Aliud ergo querat consubium suo statui concedens quod si honorem & pudicitiam suam indifferere profuderit, sibi impuret, cum præfatus pater iure suo contradicere valeat. Præterea Ordinarius dispensare in hoc non tenetur, nisi quando probabilis suspicio esset, quod matrimonium malitiose impediri posset, si tot præcesserint denuntiationes, ut in Concilio. Deficiente ergo prædicto malitioso impedimento, & stante iusto atque rationi iurique consono, ut monitiones non remittantur, potest & debet formam & solemniam Concilij in matrimoniis contrahendis integre & suo ordine seruare: Si ergo hoc potest & tenetur. Igitur si obferret, nihil timeat: Quinimo in hac specie si aliud faceret, dum matrimonio inter valde impares fauere vellet, sibi forsitan suæque conscientia damnatum atque detrimentum inferret, tanquam cooperato atque executor peccati filij, nolentis deserre honori patris atque obligationi, qua tenetur consilium eius exquirere in matrimonio contrahendo. Præsertim quod ipse filius, si consilio habito cum patre, adhuc non obstante ipsius contradictione, eandem ducere velit uxorem, pater hoc impedire de facto uelire non poterit, tuncque Ordinarius, præcedentibus denuntiationibus, si aliud Canonici non obstitat, poterit & debet licentiam præstare matrimonium contrahendi, si que facienti, quod in se est. Deus non denegabit suum auxilium. Et in terminis superiora omnia, tum ex luprad, tum etiam ex aliis fundamentis latissime probat & tenet Iacobus Menoch. dist. consil. 69. num. 15. & sequent. 27. que in finem. Et in patentibus idem probat in terminis F. Anton. Cordub. in suo tract. de casis de conscientia, in secundæ editione quest. 171. fol. 465. eolum. 7. adde nouissime Didac. Perez in l. 1. tit. 1. lib. 8. ordinament. fol. 284. col. 2. de hoc agemem. Et ita est tenendum, quamuis Albornoz lib. 4. del arte de los contratos, tit. 3. del sancto Concilio Tridentino, in versic. oltano capitulo, fol. 153. late probet contrarium, nempe parochum vel Ordinarium hoc casu non remittentem denuntiationes, peccare mortaliter & tanquam impedientem matrimonium incurere anathema, de qua in cap. 9. de reformatione matrimonij, dista sessio. 24. & ad restitutionem parti læsæ teneri: sed in primis, quantum ad parochum, cum ad ipsum hoc non spectet, ut late supra resoluiamus capitulo proximo, falsum dicit. Quoad ordinarij, data maxima inæqualitate contrahentium ibidem per supradicta, respectu autem anathematis fallitur manifeste, ut ex infra dictis in fine huius capituli apparebit, & ita merito nouissime cum reprehendit Menochium, sequitur Ioannes Segura in suo directorio iudiciorum ecclesiasticorum. 2. part. cap. 16. nu. 8. & sequent. dicens, quod Albornoz in hoc ventos de Thesauris suis produxit & veniens in altitudinem matris, compellat demerit eum: & ita nos cum saepe ac sepius fuerimus requisiti, ut præfatas denuntiationes aut matrimonij celebrationem remitteremus ob timorem prædictum, quod si præcesserint, matrimonium probabiliter malitiose impediri posset, & si hoc probatos eas remiserimus, semper tamen obleruare solitus sum, an sit æqualitas inter contrahentes vel parua distantia, tunc enim faciliter annuo, si vero esset magna in æqualitas (quod coram me nunquam contigit) non concederent.